Приложение № 6
к изменениям, которые вносятся в Приказ
управления финансов администрации
Дальнереченского муниципального района
 от 17 февраля 2017 года № 6 «Об утверждении
 типовых форм соглашений о предоставлении
 из бюджета Дальнереченского муниципального
района субсидии юридическим
 лицам (за исключением муниципальных
 учреждений), индивидуальным предпринимателям,
 физическим лицам - производителям товаров,
 работ, услуг»

[bookmark: _GoBack]Приложение № 7
к Типовой форме Соглашения
о предоставлении из бюджета
Дальнереченского муниципального
района субсидии юридическому лицу
(за исключением муниципального
учреждения) индивидуальному
предпринимателю, физическому
лицу - производителю товаров, работ,
услуг на финансовое обеспечение
затрат в связи с производством
(реализацией) товаров, выполнением
работ, оказанием услуг, утвержденной
 приказом управления финансов
администрации Дальнереченского
муниципального района от 17.02.2017 № 6

Дополнительное соглашение о расторжении соглашения о предоставлении из бюджета Дальнереченского муниципального района субсидии юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в связи производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

от «__» __________ 20__ г. № ___

г. ___________________________________
(место заключения дополнительного соглашения)

"__" _____________ 20__ г.                                              № _________________
(дата заключения дополнительного                                                                                  (номер дополнительного
              соглашения)                                                                                                            соглашения)
_____________________________________________________________________________,
(наименование главного распорядителя средств местного бюджета, которому как получателю средств местного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий в соответствии
со статьей 78 Бюджетного  кодекса  Российской Федерации)
именуемый в дальнейшем __________________________________________________,
                                                   (Уполномоченный орган, организация)
в лице_______________________________________________________________________,
         (наименование должности, а так же фамилия, имя отчество (при наличии) руководителя уполномоченного органа или уполномоченного им лица)
действующего на основании_________________________________________________
                                                                (положение об органе, организации, доверенность, приказ или
                                                               иной документ, удостоверяющий полномочия)
и _____________________________________именуемый в дальнейшем "Получатель",
 (наименование для юридического лица, фамилия,
имя, отчество (при наличии) для индивидуального
предпринимателя, физического лица)
в лице ____________________________________________________________
(наименование должности лица, представляющего Получателя)
___________________________________________________________, действующего на
(фамилия, имя, отчество (при наличии))
основании __________________________________________________________________,
           (Устав для юридического лица, свидетельство о государственной регистрации
                   для индивидуального предпринимателя, паспорт для физического лица, доверенность)
далее именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 7.4.2
Соглашения от «___»___________20___ г. № ___
заключили настоящее Дополнительное соглашение о расторжении Соглашения о предоставлении из местного бюджета субсидии юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в связи производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг от  «__»  ______  20__  г.
№ ___ (далее соответственно - Соглашение, Субсидия).

1. Соглашение расторгается с даты вступления в силу настоящего Дополнительного соглашения о расторжении Соглашения.

2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения:

2.1. бюджетное обязательство ____________________________________
                                                                    (уполномоченного органа, организация)
исполнено в размере ___________ (____________________) рублей __ копеек
                                           (сумма цифрами)             (сумма прописью)
по коду БК __________________ <1>;
                         (код БК)
2.2. объем обязательств Получателя в размере __________ (___________)
                                                                                                         (сумма цифрами)  (сумма прописью)
рублей ___ копеек Субсидии, предоставленной в соответствии с пунктом 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
2.3. ___________________________________ в течение «__» дней со дня
         (уполномоченного органа, организация)
расторжения Соглашения обязуется перечислить Получателю
сумму Субсидии в размере принятых Получателем обязательств: _____________ (______________) рублей __ копеек <2>;
   (сумма цифрами)           (сумма прописью)
2.4. Получатель в  течение «__» дней со дня расторжения  Соглашения
обязуется возвратить_________________________________________________
                                  (уполномоченному органу, организация)
в местный бюджет сумму Субсидии в размере неиспользованного объема Субсидии _________________ (__________________) рублей __ копеек <2>;
                       (сумма цифрами)                (сумма прописью)
2.5._______________________________________________________ <3>;
2.6. _______________________________________________________ <3>.

3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.
4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон.
5. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются со дня вступления в силу настоящего Дополнительного соглашения, за исключением обязательств, предусмотренных пунктами _______________ Соглашения <4>, которые прекращают свое действие после полного их исполнения.
6. Иные положения настоящего Дополнительного соглашения:
6.1. настоящее дополнительное соглашение составлено в форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон;
6.2. ______________________________________________________ <5>.

7. Платежные реквизиты Сторон

	Уполномоченного органа, организация,
	Наименование Получателя

	ОГРН, ОКТМО
	ОГРН, ОКТМО

	Место нахождения:
(юридический адрес, фактический адрес)
	Место нахождения:
(юридический адрес, фактический адрес)

	ИНН/КПП
	ИНН/КПП

	Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка России, БИК
Расчетный счет
Наименование территориального органа Федерального казначейства, в котором открыт лицевой счет
Лицевой счет
	Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка России, БИК
Расчетный (корреспондентский) счет/
Наименование территориального органа Федерального казначейства, в котором открыт лицевой счет
Лицевой счет

8. Подписи Сторон:

	Сокращенное наименование
_______________________________
(Уполномоченный орган, организация)
	Сокращенное наименование
 Получателя

	_________/ _____________
(подпись)       (Ф.И.О.)
М.П.
	_________/ _____________
(подпись)      (Ф.И.О.)
М.П.

--------------------------------
<1>Если Субсидия предоставляется по нескольким кодам классификации расходов местного бюджета (далее - коды БК), то указываются последовательно соответствующие коды БК, а также суммы Субсидии, предоставляемые по таким кодам БК.
<2>Указывается в зависимости от исполнения обязательств, указанных в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего Дополнительного соглашения.
<3>Указываются иные конкретные условия (при наличии).
<4>Указываются пункты Соглашения (при наличии), предусматривающие условия, исполнение которых предполагается после расторжения Соглашения (например, пункт, предусматривающий условие о предоставлении отчетности).
<5>Указываются иные конкретные положения (при наличии).».